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$4,453,240.001000 SERVICIOS PERSONALES $4,456,870.90 $4,450,916.92 $1,091,984.88 $1,068,117.55 $1,068,117.55 $3,364,886.02$3,630.90

$2,678,240.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,678,240.00 $2,678,240.00 $660,752.10 $660,752.10 $660,752.10 $2,017,487.90$0.00

$2,678,240.001130 Sueldos base al personal permanente $2,678,240.00 $2,678,240.00 $660,752.10 $660,752.10 $660,752.10 $2,017,487.90$0.00

$2,678,240.001131 Sueldos base al personal permanente $2,678,240.00 $2,678,240.00 $660,752.10 $660,752.10 $660,752.10 $2,017,487.90$0.00

$641,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $644,630.90 $638,676.92 $295,619.84 $295,619.84 $295,619.84 $349,011.06$3,630.90

$641,000.001210 Honorarios asimilables a salarios $644,630.90 $638,676.92 $295,619.84 $295,619.84 $295,619.84 $349,011.06$3,630.90

$641,000.001212 HONORARIOS POR SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES $644,630.90 $638,676.92 $295,619.84 $295,619.84 $295,619.84 $349,011.06$3,630.90

$424,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $424,000.00 $424,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $424,000.00$0.00

$424,000.001320 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $424,000.00 $424,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $424,000.00$0.00

$54,000.001321 Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $54,000.00 $54,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,000.00$0.00

$370,000.001323 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $370,000.00 $370,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $370,000.00$0.00

$710,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $710,000.00 $710,000.00 $135,612.94 $111,745.61 $111,745.61 $574,387.06$0.00

$290,000.001410 Aportaciones de seguridad social $290,000.00 $290,000.00 $68,972.91 $45,105.58 $45,105.58 $221,027.09$0.00

$290,000.001411 Aportaciones de seguridad social $290,000.00 $290,000.00 $68,972.91 $45,105.58 $45,105.58 $221,027.09$0.00

$160,000.001420 Aportaciones a fondos de vivienda $160,000.00 $160,000.00 $25,063.43 $25,063.43 $25,063.43 $134,936.57$0.00

$160,000.001421 Aportaciones a fondos de vivienda $160,000.00 $160,000.00 $25,063.43 $25,063.43 $25,063.43 $134,936.57$0.00

$260,000.001430 Aportaciones al sistema para el retiro $260,000.00 $260,000.00 $41,576.60 $41,576.60 $41,576.60 $218,423.40$0.00

$260,000.001431 Aportaciones al sistema para el retiro $260,000.00 $260,000.00 $41,576.60 $41,576.60 $41,576.60 $218,423.40$0.00

$399,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $391,511.31 $50,774.30 $50,774.30 $50,774.30 $50,774.30 $340,737.01-$7,488.69

$63,500.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $62,491.70 $8,459.54 $8,459.54 $8,459.54 $8,459.54 $54,032.16-$1,008.30

$10,000.002110 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,075.00 $3,407.93 $3,407.93 $3,407.93 $3,407.93 $6,667.07$75.00

$10,000.002111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina $10,075.00 $3,407.93 $3,407.93 $3,407.93 $3,407.93 $6,667.07$75.00

$7,000.002120 Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,597.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,597.52-$402.48

$7,000.002121 Materiales y útiles de impresión y reproducción $6,597.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,597.52-$402.48

$31,500.002140 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $31,916.70 $2,644.80 $2,644.80 $2,644.80 $2,644.80 $29,271.90$416.70

$31,500.002141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $31,916.70 $2,644.80 $2,644.80 $2,644.80 $2,644.80 $29,271.90$416.70

$15,000.002160 Material de limpieza $13,902.48 $2,406.81 $2,406.81 $2,406.81 $2,406.81 $11,495.67-$1,097.52

$15,000.002161 Material de limpieza $13,902.48 $2,406.81 $2,406.81 $2,406.81 $2,406.81 $11,495.67-$1,097.52

$120,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $118,646.16 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $98,597.20-$1,353.84

$120,000.002210 Productos alimenticios para personas $118,646.16 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $98,597.20-$1,353.84

$120,000.002211 Productos alimenticios para personas $118,646.16 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $20,048.96 $98,597.20-$1,353.84

$84,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $76,319.76 $579.78 $579.78 $579.78 $579.78 $75,739.98-$7,680.24

$30,000.002460 Material eléctrico y electrónico $25,149.99 $579.78 $579.78 $579.78 $579.78 $24,570.21-$4,850.01

$30,000.002461 Material eléctrico y electrónico $25,149.99 $579.78 $579.78 $579.78 $579.78 $24,570.21-$4,850.01
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$54,000.002490 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $51,169.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,169.77-$2,830.23

$54,000.002491 Otros materiales y artículos de construcción y reparación $51,169.77 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,169.77-$2,830.23

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $37.50 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 -$82.50$37.50

$0.002520 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $37.50 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 -$82.50$37.50

$0.002521 Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $37.50 $120.00 $120.00 $120.00 $120.00 -$82.50$37.50

$80,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $80,716.76 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $61,161.77$716.76

$80,000.002610 Combustibles, lubricantes y aditivos $80,716.76 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $61,161.77$716.76

$80,000.002611 Combustibles, lubricantes y aditivos $80,716.76 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $19,554.99 $61,161.77$716.76

$51,500.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $53,299.43 $2,011.03 $2,011.03 $2,011.03 $2,011.03 $51,288.40$1,799.43

$4,500.002910 Herramientas menores $5,124.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,124.99$624.99

$4,500.002911 Herramientas menores $5,124.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,124.99$624.99

$2,000.002920 Refacciones y accesorios menores de edificios $2,125.01 $695.49 $695.49 $695.49 $695.49 $1,429.52$125.01

$2,000.002921 Refacciones y accesorios menores de edificios $2,125.01 $695.49 $695.49 $695.49 $695.49 $1,429.52$125.01

$35,000.002940 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $36,049.43 $1,315.54 $1,315.54 $1,315.54 $1,315.54 $34,733.89$1,049.43

$35,000.002941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $36,049.43 $1,315.54 $1,315.54 $1,315.54 $1,315.54 $34,733.89$1,049.43

$10,000.002960 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$1,337,756.003000 SERVICIOS GENERALES $1,350,721.52 $579,896.54 $486,476.54 $445,011.40 $445,011.40 $864,244.98$12,965.52

$469,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $469,675.00 $115,469.03 $115,469.03 $115,469.03 $115,469.03 $354,205.97$675.00

$420,000.003110 Energía eléctrica $420,000.00 $107,405.00 $107,405.00 $107,405.00 $107,405.00 $312,595.00$0.00

$420,000.003111 Energía eléctrica $420,000.00 $107,405.00 $107,405.00 $107,405.00 $107,405.00 $312,595.00$0.00

$10,000.003120 Gas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003121 Gas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$39,000.003140 Telefonía tradicional $39,675.00 $8,064.03 $8,064.03 $8,064.03 $8,064.03 $31,610.97$675.00

$39,000.003141 Telefonía tradicional $39,675.00 $8,064.03 $8,064.03 $8,064.03 $8,064.03 $31,610.97$675.00

$7,500.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.003270 Arrendamiento de activos intangibles $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.003271 Arrendamiento de activos intangibles $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$440,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $441,255.26 $102,141.65 $102,141.65 $67,284.51 $67,284.51 $339,113.61$1,255.26

$0.003330 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,755.25 $14,998.80 $14,998.80 $14,998.80 $14,998.80 -$11,243.55$3,755.25

$0.003331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,755.25 $14,998.80 $14,998.80 $14,998.80 $14,998.80 -$11,243.55$3,755.25

$440,000.003380 Servicios de vigilancia $437,500.01 $87,142.85 $87,142.85 $52,285.71 $52,285.71 $350,357.16-$2,499.99

$440,000.003381 Servicios de vigilancia $437,500.01 $87,142.85 $87,142.85 $52,285.71 $52,285.71 $350,357.16-$2,499.99

$13,996.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $14,640.97 $4,716.60 $4,716.60 $4,716.60 $4,716.60 $9,924.37$644.97
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$12,996.003410 Servicios financieros y bancarios $13,365.99 $4,419.60 $4,419.60 $4,419.60 $4,419.60 $8,946.39$369.99

$12,996.003411 Servicios financieros y bancarios $13,365.99 $4,419.60 $4,419.60 $4,419.60 $4,419.60 $8,946.39$369.99

$1,000.003490 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $1,274.98 $297.00 $297.00 $297.00 $297.00 $977.98$274.98

$1,000.003491 Servicios financieros, bancarios y comerciales integrales $1,274.98 $297.00 $297.00 $297.00 $297.00 $977.98$274.98

$37,224.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $32,373.99 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $30,288.79-$4,850.01

$2,600.003510 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,750.00 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $664.80$150.00

$2,600.003511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $2,750.00 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $2,085.20 $664.80$150.00

$20,000.003570 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $14,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,999.99-$5,000.01

$20,000.003571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $14,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,999.99-$5,000.01

$14,624.003580 Servicios de limpieza y manejo de desechos $14,624.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,624.00$0.00

$14,624.003581 Servicios de limpieza y manejo de desechos $14,624.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,624.00$0.00

$70,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $70,000.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $52,600.00$0.00

$70,000.003630 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $70,000.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $52,600.00$0.00

$70,000.003631 Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $70,000.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $52,600.00$0.00

$8,400.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $8,490.30 $295.00 $295.00 $295.00 $295.00 $8,195.30$90.30

$8,400.003790 Otros servicios de traslado y hospedaje $8,490.30 $295.00 $295.00 $295.00 $295.00 $8,195.30$90.30

$8,400.003791 Otros servicios de traslado y hospedaje $8,490.30 $295.00 $295.00 $295.00 $295.00 $8,195.30$90.30

$15,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003840 Exposiciones $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.003843 Espectáculos Culturales $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$276,636.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $291,786.00 $337,789.06 $244,369.06 $237,761.06 $237,761.06 $47,416.94$15,150.00

$170,000.003950 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $185,150.00 $224,545.06 $224,545.06 $224,545.06 $224,545.06 -$39,395.06$15,150.00

$170,000.003951 Penas, multas, accesorios y actualizaciones $185,150.00 $224,545.06 $224,545.06 $224,545.06 $224,545.06 -$39,395.06$15,150.00

$106,636.003980 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $106,636.00 $113,244.00 $19,824.00 $13,216.00 $13,216.00 $86,812.00$0.00

$106,636.003981 Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $106,636.00 $113,244.00 $19,824.00 $13,216.00 $13,216.00 $86,812.00$0.00

$6,189,996.00Total $6,199,103.73 $5,081,587.76 $1,629,235.72 $1,563,903.25 $1,563,903.25 $4,569,868.01$9,107.73

Page 3



INSTITUTO DE TELEVISIÓN PÚBLICA DE SAN LUIS POTOSÍ CANAL 9
SAN LUIS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2025 Al 31/mar./2025
15/abr./2025

02:19 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos

Usr: KFRANCO

Ejercicio del Presupuesto
Egresos 

Aprobado
Egresos 

Modificado
Ampliaciones / 
(Reducciones)

Egresos 
Comprometido

Egresos 
Devengado

Egresos 
Ejercido Pagado Subejercicio

. MTRO. VÍCTOR MANUEL MORENO AYALA

DIRECTOR GENERAL GERENTE ADMINISTRATIVO

L.C. KAREM FABIOLA FRANCO ROSILLO
CONTADORA
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